
27 SEPTIEMBRE 1990
CIUDAD DE MÉXICO

7580 0260 \ (55) 3029 0695

daniee.rainbow@gmail.com

BOOK
www.behance.net/DanieeRiveraOlvera

Diseño Gráfico / UNITEC

Photoshop

Illustrator

Indesign

Premiere

Audition

Acrobat pro

Fotografía

Inglés 80%
Manejo de equipo audiovisual

Microsoft O�ice
Keynote

Mostacho Agencia (3 meses)
Fernando Castro Varela
fernando@mostacho.com.mx
Ernesto Vázquez Munguía
ernesto@mostacho.com.mx
4336·0715

Terán\TBWA (1 año) 
Director de arte jr. BANCOMER
Gustavo Camacho
gcamacho@terantbwa.com.mx
Julio Villegas
jvillegas@terantbwa.com.mx
Aurora Salgado Pineda
aurorageitel.salgado@bbva.com
5980·3240

Typehouse Design MBASTUDIO (1 año)
Coordinador de Diseño SUBURBIA
y marcas de prestigio
Mario Sanchez
Mario.Sanchez@walmart.com
Yazmín Roalandini
yazminrv@mbaestudio.com

ARG Comunicación (proyecto de 3 meses)
Director de arte sr COCA COLA
Diana Laura Gonzalez Carmona
55 55056383 
Gerardo Delgado
55 2655 7572

Lagencita (1 año)
Director de arte sr
Guillermo Orozco Rangel
tekmerion21@gmail.com
55 1480 2031
Miguel Angel Velazquez
miguel@lagencita.mx

Ferrer Comunicación (1 año 6 meses)
Director de arte
Mauricio Olivera
mauricioenmexico@hotmail.com
55 4715 9920

55 2177 7307

Celia Cárdenas
ccardenas@grupoferrer.com

5480 1455

Gabriela Ochoa
gochoa@grupoferrer.com

Experiencia

Detalles técnicos

Especificaciones

After E�ects

Ilustración tradicional & digital
Imagen corporativa

Campaña publicitaria
Pre & producción de video
Fotografía digital & edición

Fotomontaje
Branding
Lettering
Infografía

Conceptualización de ideas
Formación editorial

Arte final
Excelente ortografía

Experiencia en diseño en Bancos
Social Media

Retail
TV

D I R E C T O R  D E  A R T E


